
ДУМА                                                                                                                                        
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 16.04.2021                                                                      № 29/71 
 

 
О внесении изменений в решение Думы Солонцовского сельского  
поселения от 18.01.2018г. № 55/140 «Об утверждении положения о  

бюджетном процессе в Солонцовском сельском поселении  
Алексеевского муниципального района». 

 
 
 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ФЗ от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 33 Устава Солонцовского 
сельского поселения, в связи с протестом прокуратуры Алексеевского района 
Волгоградской области от 03.03.2021г. № 7-22-2021 Дума Солонцовского сельско-
го поселения р е ш и л а: 
 
       1.Внести изменения в решение Думы Солонцовского сельского поселения от 
18.01.2018г. № 55/140 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Со-
лонцовском сельском поселении Алексеевского муниципального района»:  
      1.1 статью 8 – Бюджетные полномочия Контрольно-счетной комиссии Алексе-
евского муниципального района – исключить; 
      1.2. пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 
       «1. Администрация Солонцовского сельского поселения своим постановлени-
ем вносит проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период в 
Думу Солонцовского сельского поселения. 
       Решение Думы вступает в силу с 1 января очередного финансового года.»   
 
       2. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародова-
нию, путем размещения на сайте администрации Солонцовского сельского посе-
ления Алексеевского муниципального района: солонцовское34.рф 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель председателя Думы 
Солонцовского сельского поселения                                     Яменскова Н.И. 


